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Medicin
Allergi och överkänslighet mot mat hos barn. Av Anna Asarnoj
Boken är tänkt som ett stöd för vårdgivare i mötet med barn och deras föräldrar. Författaren benar upp vad som 
är vad inom matöverkänslighet och matallergi och ger råd om hur man kan tänka kring olika matsymtom och 
på bästa sätt hjälpa vid misstänkt överkänslighet mot något i maten. 

Att möta familjer inom vård och omsorg: en samtalsmodell på systemisk grund.  
Av Eva Benzein m.fl. 3e uppl.
När en person insjuknar drabbar det indirekt hela familjen. De anhöriga kan tillsammans med den sjuke eller 
omsorgsbehövande behöva ”behandlas” på systematiskt och dynamiskt sätt. I denna reviderade och uppdate-
rade upplaga är vissa kapitel omarbetade, vissa är borttagna och två kapitel har tillkommit. 

CTG: fosterövervakning i teori och praktik. Av Malin Holzmann & Maria Jonsson
Syftet med fosterövervakning under förlossningen är att tidigt upptäcka tecken på syrebrist hos fostret. Den  
här boken går igenom när och i vilken omfattning fostret bör övervakas under förlossningen. 

Exponering som psykologisk behandlingsmetod. Av Jonas Ramnerö
Författaren lyfter fram exponeringens centrala roll i psykologisk behandling och hur förankringen i inlärnings-
psykologi kan användas för att förstå hur ångest och rädsla fungerar. 

Förlossning: bli en delaktig partner. Av Anna Tallwe
Många partners upplever att de ”står bredvid” under förlossningen men det behöver inte vara så. Boken ger en 
ökad förståelse för din roll under förlossningen och vad du kan förvänta dig. 

Knäck kärlekskoden: en dejtinghandbok för dig på autismspektrumet.  
Av Sofia Asplund & Lisa Nordenstam
Relationer är knappast lätta för någon, men personer med autism möter extra stora utmaningar i jakten på att 
finna kärleken. Författarna ger i boken många konkreta råd och tips inför dejtande. Boken passar såväl perso-
ner med autism som anhöriga och yrkesverksamma inom området. 

Livmodern: liten som en knytnäve och har rymt hela mänskligheten. Av Leah Hazard
Boken ger en faktaspäckad beskrivning av livmoderns historia och dess betydelse för mänskligheten. 

Medicinska ord: en biomedicinsk uppslagsbok.  
Av Jörgen Malmquist & Bengt Lundh. 8e uppl.
Inför åttonde upplagan har en omfattande komplettering och revision utförts. Upplagan har alltså många nya 
uppslagsord och många förändringar och tillägg har gjorts i tidigare befintliga texter. 

Pediatrisk omvårdnad. Av Inger Kristensson Hallström. 3e uppl.
Pediatrisk omvårdnad ger grundläggande kunskap om omvårdnad av barn genom barnets olika utvecklings-
skeden. Den snabba utvecklingen inom pediatrisk omvårdnad gör att samtliga kapitel i denna nya upplaga 
genomgående har uppdaterats. 

Positivt beteendestöd: PBS i teori och praktik inom LSS. Red: Malin Angberg
Syftet med boken är att personal ska få kunskap om hur man kan förebygga problemskapande beteenden samt 
långsiktigt hjälpa individen genom att stödja utveckling och självständighet på ett positivt sätt. 
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Skakvåld: en vetenskaplig kontrovers med ödesdigra sociala och rättsliga konsekvenser. 
Av Niels Lynöe & Anders Eriksson.
Skakvåld, eller shaken baby syndrome är omdiskuterat. Här beskriver författarna hur forskningen i ämnet ser 
ut idag. 

Välja väg: utredning, stöd och behandling vid alkohol- och narkotikaproblem.  
Av Sven-Eric Alborn.
Välja väg syftar till att ge en samlad och aktuell helhetsbild av utredning, stöd och behandling vid alkohol- och 
narkotikaproblem. Boken åskådliggör hur centralt samverkan mellan olika professioners kunskap är för att 
hjälpa människor att välja väg och tillhandahålla adekvat behandling. 

Psykologi
Allt vi inte ser: så påverkas du av det osynliga arbetet – hemma och på jobbet.  
Av Ida Östensson & Thor Rutgersson.
Allt vi inte ser handlar om hur vi kan synliggöra det obetalda och osynliga arbetet och vad vi kan göra för att 
förändra det. Och därmed få ett mer jämställt liv, både hemma och på jobbet. 

Autentisk; om självkännedom, självbestämmande och autentiskt liv. Av Irena Makower.
När är man sitt sanna själv? Denna bok handlar om hur individer kan öka sin självkännedom, stärka sin iden-
titet och leva ett mer autentiskt liv. Vidare visas hur den psykologiska kunskapen om autencitet kan användas 
vid behandling av autenticitetsproblem hos en patient. 

Barn- & ungdomsortopedi i öppenvård. Av Lennart Sandberg 2a uppl.
På ett övergripande och enkelt sätt ger boken råd och stöd till alla som kommer i kontakt med barn och 
ungdomars ortopediska frågeställningar. 

Forskningens termer och begrepp: en ordbok. Av Ulf Jakobsson 2a uppl.
Forskningens termer och begrepp beskriver och förklarar olika ord som är vanligt förekommande och centrala 
inom forskning och vetenskap. Denna andra upplaga har genomgått en grundlig översyn, där flertalet begrepp 
har reviderats och och flera nya inkluderats. 

Livssorg: när livet inte blev som du hade tänkt.  
Av Janette Roeseth & Emmeline K Werner
Livet blir inte alltid som vi tänkt. Vi eller en nära anhörig kan drabbas av t,ex, sjukdom, förlust av arbetsförmå-
ga eller brustna drömmar. I den här boken får du lära dig att acceptera livssorgen och får verktygen du behöver 
för att få en bra tillvaro trots det som inträffat. 

Stå bredvid: en tröstebok förhjälpande själar. Av Anette Häggqvist.
Att vara nära anhörig till en människa som befinner sig i kris är svårt och smärtsamt. Denna bok vill vara ett 
stöd för alla som kämpar med att hantera närståendes lidande. 

Tröstebok för dig som är deppig. Av Elsa Janni.
Psykologen Elsa Janni beskriver situationer som är aktuella och särskilt svåra vid depression – och ger kon-
kreta förslag på vad som kan lindra. Tipsen grundar sig både i hennes yrkeskunskap och personliga erfarenhet 
av att vara deprimerad. 



Pedagogik
Elever med adhd och autism: psykologiska och pedagogiska perspektiv.  
Av Matilda Frick m. fl.
Boken presenterar konkreta strategier som kan användas i klassrummet för att främja lärande och delaktighet 
hos elever med adhd och autism. 

Sociologi & samhällsvetenskap
Expertparadoxen: ska jag alltid lyssna på forskarna? Av Emma Frans
Det är å ena sidan viktigt att lyssna på experter samtidigt som blind tro på vetenskapen kan leda helt fel. För 
forskare kan ha fel och ibland är de oeniga. Författaren har ställt samman en utmärkt tiopunktslista för bedöm-
ning av forskares trovärdighet som hjälp på vägen. 

Riggat: hur tron på meritokratin minskar chansen till en klassresa. Av Petter Larsson
Författaren menar att det svenska samhället är riggat för de rika och välutbildade och ser meritokratin som en 
ideologi för att konservera och legitimera klasskillnader. Den falska tron att vi lever i ett rättvist samhälle för-
råder möjligheten att skapa det. 1700-talets elit är fortfarande en elit. 
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Nya medicinska e-böcker 
Du hittar dessa och många fler på regionvarmland.se/sjukhusbibliotek

http://regionvarmland.se/sjukhusbibliotek


Lyssna och läs i din mobil eller surfplatta
Med appen Biblio kan du lyssna på e-ljudböcker och läsa e-böcker i mobilen eller 
surfplattan, både online och offline. Helt gratis. Du kan låna två böcker per vecka 
och lånetiden är 28 dagar. Du behöver ha ett lånekonto på Sjukhusbiblioteken och 
en fyrsiffrig pinkod som är kopplat till det.

Lyssna på någon av de senaste ljudböckerna:

Läs någon av de senaste e-böckerna:

4.



Alla måste söderut. Av Marie Lundström. 
När Evas pappa oväntat dör på sovrumsgolvet hemma i Luleå går hela hennes tillvaro itu. Pappa var ju trygg-
heten. Nu vet hon inte hur hon ska förhålla sig till sina barndomstrakter som hon lämnade nitton år gammal. 
Alla måste söderut är en varm och vemodig roman om kärlek och sorg, och om den identitetskris som ofta 
drabbar den som lämnat sin uppväxtort och klasstillhörighet för att påbörja ett nytt liv.  

Andra kvinnors liv. Av Jojo Moyes. 
Andra kvinnors liv är en underhållande och varm berättelse om hur de minsta av misstag kan förändra exakt 
allt. Ren och skär läsglädje från en av världens bästa säljande författare. Nisha lever ett glamouröst liv i över-
flöd, tills det att hennes man plötsligt kopplar bort henne från alla tillgångar. Sam har en helt annan tillvaro, där 
tiden handlar om att få ekonomin att gå runt. 
 
Au revoir, Agneta. Av Emma Hamberg. 
Äntligen har Agnetas liv fallit på plats. Nu vet hon precis var och hur hon vill leva sitt det: i SaintCarelle, till-
sammans med Einar, Bonnibelle, Fabien,katterna, ostarna, kindpussandet, vinet, baguetternaoch klostret. Men 
hur stadigt ett medeltida kloster än står, kan det faktiskt falla i bitar av en enkel knackning på porten. I alla fall 
om det är ett oväntat myndighetsbesök som tränger sig på… Uppföljaren till Je m appelle Agneta. 
 
Bara en dejt. Av Sofia Fritzson. 
Pocket. Fristående andra delen i Ängsmarksserien. Diana Fernandez har varken tid för män eller dejting. Som 
ensamstående mamma har hon fullt upp med att ta hand om sin son och att slita hårt för att försörja dem båda. 
Visst oroar hon sig för att sonen Noel tillbringar alldeles för mycket tid ensam hemma, men det visar sig att 
Noel har satt egna planer i verket. 
 
Barfotakvinnan. Av Scholastique Mukasonga. 
Barfotakvinnan är Scholastique Mukasongas självbiografiska berättelse om sin mamma, som var en av de när-
mare en miljon människor som dog under folkmordet på tutsierna i Rwanda 1994. I episod efter episod målar 
Mukasonga upp en levande bild av en saknad människa, en förlorad barndom och en utplånad kultur. Det är en 
både djupt personlig och allmängiltig berättelse om livet och döden.  

Bland blommor: en vandring i Himalaya. Av Jamaica Kincaid. 
Bland blommor är en blandning av reseskildring, essä och memoar som ursprungligen beställdes av tidskriften 
National Geographics förlag. Idag, tjugo år senare, är den en viktig del av Jamaica Kincaids mångsidiga förfat-
tarskap. Den här utgåvan innehåller ett nyskrivet förord av författaren.  

Bättre aldrig än sent. Av Chika Unigwe. 
I en mosaik av tio sammanhängande berättelser skildrar Chika Unigwe en grupp nigerianska invandrare och 
deras liv i belgiska Flandern. Det handlar om olyckliga skenäktenskap och hemlängtan, kärlek och passion, 
religiös fanatism och excorcism och dagliga absurditeter och motgångar. Med stor värme tecknas en exilens 
vardag, ständigt färgad av såväl djup förlust som av jakten på en bättre framtid. 
 
Dansar i mörkret. Av Heléne Holmström. 
En gång i tiden var Bente Hammar en omtyckt tv-sommelier men som efter en rad motgångar tvingats lämna 
den världen. Nu arbetar hon som servitris. En dag blir hon kontaktad av en vän i Paris som hittat en gammal 
vinflaska. Den har en svensk inskription och väninnan vill därför ha Bentes hjälp med översättning. Bente 
inser efter lite efterforskning att flaskan verkar ha en spännande historia som leder tillbaka till en svensk mans 
insatser under andra världskriget. 
 
De skandalösa. Av Simone Ahrnstedt. 
Pocket. En man känd för sitt depraverade liv, greve Gabriel Gripklo, har inga skrupler vare sig det gäller sex, 
kvinnor eller nöjen, och hans rykte är därefter. En kvinna som förlorat allt, Magdalena Swärd, är en bedragen 
ungmö som av ekonomiska skäl tackar ja till en anställning som sällskapsdam. En sensuellt berättad kärleks-
historia som utspelas mitt bland överdådet i stormaktstidens Sverige. 
 

Skönlitteratur
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Den store konstnären. Av Emmy Abrahamson & Hanna Jedvik. 
Radiojournalisterna Ann Ek och Esti Przybyszewski får äntligen sin stora chans, de ska göra ett reportage om 
konstnären Niki Falc, som har begått självmord i sitt hem på Österlen. Ann och Esti skulle kunna bli ett riktigt 
dream team, om de bara kunde samarbeta… Hur ska det gå för reportaget och den bullälskande Ann och den 
organiserade Esti när dessutom Falcs släktingar inte vill bli intervjuade? 
 
Det lilla bageriet i Brooklyn. Av Julia Caplin. 
När Sophie kommer till New York är kärlek det sista hon tänker på. Hon lägger ner själ och hjärta i jobbet som 
matskribent för att komma över ett smärtsamt uppbrott. Kolumnisten Todd McLennan är allt Sophie önskar att 
hon inte ville ha. När de lär känna varandra upptäcker de att kärleken till mat inte är deras enda passion. Har 
Sophie äntligen träffat sina drömmars man i staden som aldrig sover? 

Det sista konstverket. Av Sofia Lundberg. 
När den världsberömda konstnären Hanna Stiltje ska avtäcka sitt senaste verk på Moderna museet går besvi-
kelsen som ett sus genom publiken. I stället för de utsökta tavlor och statyer hon har blivit känd för, visar hon 
upp en byrå som är sammanfogad av diverse bråte. Men det är inte vilket bråte som helst. Bit för bit avtäcks en 
gripande berättelse om föräldrars svek mot sina barn, men ännu mer om att det går att göra skillnad i en män-
niskas liv.  
 
Drömmen om ett träd. Av Maja Lunde. 
Longyearbyen 2110: Djupt i bergen, långt norrut, ligger ett valv fyllt med frön från världens alla hörn. Tommy 
växer upp i Svalbards brutala landskap, med två bröder han vill göra allt för och en mormor som är valvets 
fröskötare. Sedan drabbas Longyearbyen av en katastrof. Tommy, hans bröder och mormor är bland de få som 
är kvar. Sex ensamma människor i ett öde landskap, i besittning av en skatt som världen trodde hade försvunnit 
för alltid. 
 
Döden är det enda gemensamma vi inte delar. Av Niklas Schiöler. 
De som dött ifrån oss förlorar vi igen och igen. Vi begråter dem för att vi inte kan ge dem kärlek. Och för att 
vi inte längre kan få deras. Kan vi berätta dem tillbaka? På en lyrisk prosa skriver Niklas Schiöler om död och 
dödar, om dem han älskat och förlorat. Om sin nära vän Johans självmord och om sin mamma. Om hur han 
höll henne i handen in i det sista, i ett försök att lindra. Om en rödhakes sista livlösa blick i hans.  
 
En mors bekännelse. Av Kelly Rimmer. 
Olivia och David skulle kunna vara det perfekta paret. När deras dotter Zoe föds är lyckan fullkomlig. Men 
Olivia har blåmärken och drar sig undan från vännerna. Den som står dem närmast är Davids mamma Ivy, 
men hon vägrar att se tecknen på att allt inte står rätt till. När David tar livet av sig slås båda kvinnornas liv i 
spillror och Olivia försöker efter hand anpassa sig till sitt nya liv. 
  
Ensamma strider. Av Miriam Toews 
Ensamma strider är ett lika fängslande som hysteriskt kärleksbrev till alla mammor och mormödrar. En hyll-
ning till kvinnlig motståndskraft och alla kvinnor som fortfarande kämpar smärtsamt och ändlöst för att få leva 
på sina egna villkor. 
 
Ett otänkbart öde. Av Simona Ahrnstedt.  
Året är 1884, moderna uppfinningar ser dagens ljus, en ny elit kliver fram och kvinnokampen är i sin linda. 
Den unga Alexandra Rosenkvist befinner sig långt hemifrån, förvisad efter en skandal som skakat societeten. 
Atle Falk, en man med mörkt förflutet, skickas för att hämta hem henne. Detta är den fristående fjärde delen i 
hyllade historiska romance-serien om slottet Wadenstierna.  

Fred. Av Thella Johnson. 
Under några dramatiska dygn sitter Elina Kansa instängd i en närbutik i Kemi, tillsammans med sin styvfar 
och en främling. Fred är ett ömsint familjeporträtt och en skildring av efterkrigstidens människor i Sverige och 
Finland – två länder som sagts stå varandra nära, som syskon. Det är också en berättelse om vad kriget gör 
med oss. Om vad freden gör med oss. 
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Gå bättre sakta: dagbok från ett förlamat liv. Av Camilla Ström. 
I denna självbiografiska roman berättar Camilla om att tappa kontrollen och tvingas kämpa för sitt liv. Vi får ta 
del av frustrationen över att inte kunna kommunicera, att inse att man kommer att bli nedsövd utan att man kan 
ställa några frågor, och att skrika utan att någonting hörs. 
 
Hämnd: Kairo 1293. Av Niklas Krog.  
Orm Junger är en av få som överlever när Egyptens sultan erövrar Akko. Ingen vet att han är vid liv och ingen 
kräver något av honom. Han lämnar Akkos ruiner som en fri man och styr stegen mot Jerusalem. Men på sin 
vandring genom det heliga landet stoppas Orm snart av saracener som tvingar honom att välja. Han måste 
överge sin kristna tro och strida med dem. Eller dö. Andra delen i serien om Orm Junger. 
 
Inget ska växa över mig. Av Elin Grelsson. 
Jenny är inflyttad till Stockholm. Det är staden som under hennes uppväxt har representerat framtiden. Här 
finns kulturen, karriären, kanske möjligheten att förvandlas? Kvar på den insomnade uppväxtorten finns föräld-
rarna som inte alls förstår vad hon drömmer om och de yngre systrarna som hon en gång skulle erövra världen 
med. Inget ska växa över mig är en kärlekshistoria för vår tid. Det är en mollstämd berättelse om längtan och 
identitet.  

Jag brinner. Av Rebecca Romero. 
Jag brinner är en pulserande nutidsroman om en ung kvinna som tänjer på gränserna för att återerövra sin 
sexualitet i ett samhälle som inte helt befriats från inarbetade patriarkala normer. Den berör både frågor om 
njutning och om samtycke. Om vad som händer när man ångrar sig och om glädjen i att våga utforska sin 
kropp och sina känslor. 
 
Jag är Gud. Av Malin Karim. 
46-åriga Hermine har fått nog. Hennes perfekta tillvaro med man, två barn, trendigt jobb, stilren garderob 
och ett vackert hem står henne upp i halsen. Hon är trött på att hela tiden förminska sig själv och anpassa sig 
efter andras behov. Hon bestämmer sig för att revoltera och lägga grunden för en ny ordning. Inom loppet av 
en vecka ska hon begå alla de sju dödssynderna utan en tanke på konsekvenserna, och när hon har strukit den 
sista från listan ska allt bli annorlunda.  

Jag är inte sådan här egentligen. Av Marie Aubert.  
Det är Linneas konfirmationshelg men hon kan inte sluta tänka på den avspisning hon inte vill ska komma. 
Hanne föreställer sig brorsdotterns konfirmation som en triumf till hemvändarhelg – hon har inte varit hemma 
sedan hon var ”hon den tjocka”. I stället känner hon ett stigande raseri över att folk behandlar henne mycket 
bättre nu. Bård, Linneas pappa, är den lyckade som alltid gjort rätt val. Men vem blir man när allt börjar gå 
fel? Och farfar Nils vill bara väl...  

Kaffe med mjölk. Av Ella-Maria Nutti. 
Pocket. En mamma och en dotter och ett avstånd mellan dem som är lika långt som mellan Gällivare och 
Stockholm. En mamma som har något hon måste säga till sin dotter, något som inte kan vänta. En lika vemo-
digt finstämd som skimrande berättelse om en förälder och hennes barn och om hur de tunnaste trådarna kan 
vara de starkaste banden. 
 
Lejon och lamm. Av Duraid Al-Khamisi. 
Baba har tröttnat på att sitta och invänta ålderdomen, så han tar över en kiosk i centrum och familjen inleder ett 
nytt liv som kioskägare. Vad ingen vet är att den sömniga förorten snart står mitt i en blodig gängstrid. En be-
rättelse om en svensk förort, där det eskalerande våldet utmanar invånarnas moraliska kompass. Vad kostar det 
att välja sida, och vad kostar det att låta bli? En varm, egensinnig och underhållande roman om läget i landet.  

Liv Brooks nya liv. Av Alexandra Potter. 
Liv Brooks liv har vänts upp och ned. Nyligen skild och osäker på hur hennes framtid kommer att se ut väljer 
hon att byta sitt ordnade liv i London mot Yorkshires vilda natur. Hon är fast besluten att få en nystart, men att 
börja om är svårare än hon tror och hon känner sig både vilsen och ensam. Lite på impuls bestämmer sig Liv 
för att adoptera den gamla hunden Harry som sällskap och med ens blir tillvaron i Yorkshire lite ljusare.  
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Lycka på landet. Av Sofia Fritzson. 
Pocket. Fristående tredje delen i Ängsmarksserien. När författaren Nova anländer till Ängsmark för att besöka 
det ökända spökhuset och göra research till sin nästa bok upptäcker hon att livet på landsbygden har sin charm. 
Snart lär hon känna flera av byborna och blir särskilt intresserad av den tystlåtna men snygga bartendern som 
tycks hålla inne med både en och annan hemlighet.  

Marigold och Rose: en berättelse. Av Louise Glück. 
Marigold och Rose är en lika melankolisk som munter berättelse om tvillingarna Marigolds och Roses första 
levnadsår, om deras upptäckt av världen och insikter om Mamma, Pappa, Mormor och vad de försöker att un-
danhålla dem. En sagolik undersökning om vad som har varit och vad som kommer att bli, berättad av de båda 
bebisarna genom Louise Glücks precisa språk och blick. 
 
Mitt namn är Oliva Denaro. Av Viola Ardone. 
1960. Oliva Denaro är sexton år och bor i en liten siciliansk stad där hon ständigt hört sin mamma säga: ”En 
kvinna är som en vas. Den som har sönder den, får köpa den”. Oliva älskar att springa tills lungorna brister, 
och att i hemlighet kopiera filmstjärnor i sin dagbok. Hon älskar också att plocka snäckor med sin pappa - 
något hon uppskattar särskilt för stillheten och tystnaden. Men hon gillar inte tanken på att bli kvinna, eftersom 
hon vet att hon då måste kunna försvara sig mot män. 
 
Märket. Av Fríða Ísberg. 
Reykjavik i en nära framtid. Ett delat samhälle, präglat av polarisering, fördomar och populism, där ny tekno-
logi skapat ett ”empatitest” som kan avgöra en persons förmåga till medkänsla eller brist på moral. Snart ska 
en folkomröstning avgöra om denna ”märkning” ska bli obligatorisk, och frågan delar befolkningen. I skolan 
lyfter föräldrarna fram barnens oro – tänk om man blir underkänd? – och arbetsplatsernas fikarum präglas av 
hätska diskussioner med argument för och emot.  

Poetskötsel. Av Lina Hagelbäck. 
I sin diktroman Poetskötsel skildrar Lina Hagelbäck sessioner mellan en psykoterapeut och en patient i ett lad-
dat drama med mörka undertoner. Här gestaltas med lyrisk skärpa och svart humor en tillvarons bråddjup. Det 
handlar om poesins kraft som överlevnadsstrategi och som ett språk för kärlek. 

Sarahs val. Av Marie H. Lundh. 
Sarah går domarutbildningen i Svea hovrätt och framtiden är utstakad. Tror hon i alla fall...  De kommande 
åren ska inte alls tillbringas i Stockholm som planerat, utan på en tingsrätt i en stad Sarah aldrig har hört talas 
om. I två år ska hon vara domare vid tingsrätten i fjällkommunen Nordmyr, vilket är en helt annan sak än hon 
tänkt sig. Samtidigt är hon glad att slippa vistas i samma stad som mannen som påminner henne om varför hon 
vill arbeta i domstolsvärlden.  
  
Stockens färd mot havet. Av Vibeke Olsson. 
Stockens färd mot havet är Vibeke Olssons åttonde och avslutande bok i serien om sågverksarbetaren Bricken. 
Andra världskriget rasar. Tyskarna har blivit inringade i Stalingrad och kanske håller kriget på att vända. Såg-
verket på Svartvik har lagts ner, och Bricken har fått veta av doktorn att hon är på den sista resan. Men ännu 
kan hon hjälpa sina vuxna barn när de är i nöd. 
 
Sweet dreams Öxnehaga. Av Anna Agrell. 
Det är slutet av 1980-talet. Bästa vännerna Sara och Mia bor i miljonprogramsområdet Öxnehaga. De lever 
sina liv i centrum eller vid rampen men på hemmaplan brottas vännerna med egna svårigheter. Fast tillsam-
mans är de oövervinnerliga och söker sig till allt som ger tillvaron nerv. Men drygt trettio år senare får Sara 
veta något om Mia som omkullkastar allt och deras relation sätts på prov. 
 
Syskonen. Av Margareta Lindholm. 
Maria bor kvar i föräldrahemmet och är sedan en tid ensam ansvarig för familjens arrende, inte minst för gam-
melskogen där hon känner, älskar och värnar om varje träd och sten. Hon lever på ett slags undantag, utanför 
tiden och samhället, jobbar hårt men finner stor styrka och frihet i det liv hon valt. hennes tvillingbror återvän-
der hem efter många års vistelse på mentalsjukhus förändras vardagen och syskonens relation måste finna sin 
plats i det nya. 
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Tabita. Av Iben Mondrup. 
Efter ett antal år på Grönland återvänder Eva och Berthel hem till Danmark med två adopterade barn. Det är 
i mitten av 1960-talet och förhållandet mellan Eva och Berthel är ansträngt liksom det mellan Danmark och 
Grönland. Barnen måste lära sig leva i en familj där det förflutna helst ska glömmas Tabita är en gripande 
roman om adoption, om att leva i en familj och om hur två barn måste kämpa för sig själva och varandra.  

Territoriella anspråk. Av Frans Wachtmeister. 
Hans, en alienerad översättare på ett museum i Tokyo, grubblar över integrationens omöjlighet. När han tving-
as följa med sin kollega Weiss på en studieresa får han chans att studera assimilationens villkor på nära håll. 
 
Tillfredsställelse. Av Nina Bouraoui. 
”Jag skulle vilja beskydda min son från vårt sjuttiotal, från den algeriska historiens vandring mot kaos”. Ge-
nom Madame Aklis besvärjande röst bjuder Nina Bouraoui på en glödande, sensuell och poetisk roman som 
förenar alla hennes litterära anfäktelser: barndomen som avslutas, kärleken som går vilse, åtrån som får en att 
förlora förståndet.  
  
Tålamod. Av Djaïli Amadou Amal. 
En dag får Ramla veta att hon ska gifta sig med sin pappas äldre affärspartner. Samma dag ska hennes syster 
Hindou giftas bort med deras våldsamma kusin. Ingen av dem har tillfrågats, ingen har heller någon väg ut. 
Munyal -- ha tålamod! lyder i stället uppmaningen från en omedgörlig omgivning, där traditioner, familjeband 
och ekonomiska förhållanden gör kvinnligt självbestämmande omöjligt. 

Utflykt till Hanging Rock. Av Joan Lindsay. 
Joan Lindsays kultroman från 1967 för första gången i svensk översättning. Om det mystiska försvinnandet 
av några skolflickor och deras lärare under en utflykt till Hanging Rock på Valentindagen år 1900, och vilka 
konsekvenser deras försvinnande får för omgivningen. Romanen låg till grund för Peter Weirs ikoniska filmati-
sering från 1975. 
 
Vad hjärtat vill. Av Sofia Fritzson. 
Pocket. Fjärde fristående delen i Ängsmarksserien. Efter en tragisk händelse lever Christian dag för dag utan 
att stanna upp. Han har aldrig vågat älska någon. När han besöker vännen Nikki i Ängsmark lär han känna 
hennes syster. Annie är en obotlig romantiker, men efter en uppslitande separation är hon rädd om sitt hjärta. 
Trots att Christian är charmig och attraktiv finns det ingen framtid för dem. Han vägrar nämligen att inleda ett 
seriöst förhållande och hon vill inte nöja sig med mindre. 
  
Vill du veta? Av Nikki Erlick. 
Det börjar som en helt vanlig dag. Människor vaknar, kliver upp, tar en kopp kaffe och går hemifrån. Men 
utanför varje dörr väntar en liten trälåda. I lådan ligger ett snöre – lika långt som du har år kvar att leva. Vill du 
veta? skildrar uppvaknandet av en ny värld genom åtta karaktärer vars beslut och öden flätas samman. Det är 
en tankeväckande berättelse om relationer, kärlek, rädsla och hopp, som uppmuntrar oss att leva livet fullt ut. 
  
Övertid. Av Vi Keeland. 
Emerie Rose kan inte tro sina ögon när en man plötsligt bryter sig in i hennes nya kontor på Manhattan. När 
hon ringer polisen visar det sig att det är hon som är den skyldiga, efter att ha blivit lurad att skriva på ett fejkat 
hyreskontrakt. Den irriterande Drew Jagger råkar nämligen inte bara äga kontoret utan även vara en av stans 
mest framgångsrika advokater. Drew låter Emerie stanna kvar på kontoret tills hon rett ut sin situation.  
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Allt som är dig kärt. Av Karin Sundberg. 
Tidigt en vårmorgon hittar konstintendenten Thiel Sager ett övergivet spädbarn i Millesgårdens trädgård. Den 
lilla flickan är välklädd och sitter i en dyr bilbarnstol, men ingen har anmält henne som saknad. Det finns heller 
inga spår som visar hur hon kommit till platsen och vem som kan ha lämnat henne där. Thiel ringer desperat 
dit sin granne, polisen Ebba Dracke. Detta blir startskottet för en labyrint av händelser som alla länkas tillbaka 
till ett brott som skedde flera år tidigare. 
 
Av skam. Av Lina Areklew. 
Två unga geocachare hittar kroppsdelar i en nedlagd malmgruva. Sofia Hjortén tvingas avbryta sin föräld-
raledighet och återgå i tjänst. Nästan omgående inkommer ett tips om att kvarlevorna kan tillhöra en kvinna 
som försvann 1959. En utredning drar igång och snart inträffar ett nytt mord. Tredje delen i den kritikerrosade 
Ulvö-serien. 

Bruten tystnad. Av Linda Castillo.  
Familjen Slabaugh är en hårt arbetande amish-familj med gott anseende. När några familjemedlemmar hittas 
döda på gården, verkar det till en början handla om en tragisk olycka.Men efter obduktionen visar det sig att en 
av de avlidna utsatts för våld mot huvudet före sin död. Polischef Kate Burkholder är beredd att göra allt för att 
lösa fallet och sökandet efter gåtans lösning leder till mörka hemligheter som lurar under ytan i det till synes så 
idylliska amish-samhället. 
 
Den nionde kretsen. Av Victoria Larm. 
Första delen i en serie som följer familjen Seigels kamp om förmögenhet och makt - men som är fylld av svek-
fulla handlingar, hämnd och onda brott. Det är en historisk berättad äventyrsroman som utspelar sig i miljöerna 
i och kring Stockholm och Venedig, under ett 1930-tal som på samma gång andas framtid och undergång. 
 
Den sjunde kretsen. Av Tony Fischier. 
En man försöker ta sitt liv, men räddas i sista stund av förbipasserande. En högt uppsatt polisman hittas mör-
dad. En tredje man dör under fasansfulla former i centrala Göteborg. Niklas Ragnvik och hans kollegor hinner 
knappt börja utreda ett mordfall förrän nästa påträffas. Vad är det som pågår och vad är det för ett märkligt 
ordenssällskap som dyker upp i flera av vittnesmålen? Tredje boken i serien om kriminalkommissarie Niklas 
Ragnvik vid Göteborgspolisen. 
 
Det dåliga samvetet. Av Pernilla Ericson. 
En kvinna hittas död i sin bostad i centrala Stockholm. Hon var en framgångsrik och omtyckt entreprenör, som 
plötsligt och oväntat tycks ha begått självmord. Edith, Rickard, Liv och Aminah - Erlagruppen - återförenas för 
att utreda fallet. När de börjar skrapa på den glamourösa ytan visar det sig att kvinnan levt ett helt annat liv i 
kulisserna. Och kort därpå hittas ännu en känd företagare död, även han med mörka hemligheter. 
 
Dödens snabba vingar. Av Anna Jansson. 
Två barn söker sig ned i tunnlarna under Visby och finner De dödas sal, en droppstensgrotta i underjorden, 
som enligt rykten varit en hemlig mötesplats för klostrens munkar och senare använts av änglamakerskor. Tret-
tiofem år senare, vid en husvisning, hittas en kvinna död, sittande i en bil i garaget. Hon identifieras som den 
försvunna Märta Silverängen, en 34-årig arkeolog som utforskade och kartlade tunnlarna under Visby. 

Flickan från Brooklyn. Av Guillaume Musso. 
Författaren Raphaël är lycklig. Om några veckor kommer han att gifta sig med sitt livs kärlek, Anna, men var-
för envisas hon med att hålla sitt förflutna hemligt? Under en romantisk resa till Franska rivieran får Raphaël 
till slut nog och under ett stormigt gräl får han Anna att bryta sin tystnad. Chockad av det som hon avslöjat och 
med blodet pulserande i tinningarna, lämnar Raphaël henne utan att säga ett ord. När han sedan återvänder är 
det för sent: Anna är spårlöst försvunnen! 
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Försvunnen. Död? Av Peter James. 
Niall och Eden Paternoster börjar sin söndag på samma sätt som alltid – med en biltur, ett besök på en lant-
gård och ett snabbt stopp i den lokala stormarknaden på vägen hem. Men den här söndagen slutar annorlunda. 
Niall väntar förgäves på parkeringen utanför affären – Eden dyker aldrig upp. Det dröjer inte länge förrän Niall 
misstänks för mord men när kriminalintendent Roy Grace kallas in inser han dock att ingenting är som det 
verkar. 
 
Kvinnan i kanalen. Av Anne Stern. 
Första boken om barnmorskan Hulda Gold, en kriminalserie i 1920-talets Berlin. En av de Hulda vårdar, en 
gravid kvinna i ett av Berlins många slumområden, är en dag alldeles förtvivlad. Hennes granne har hittats 
död i kanalen. Kriminalkommissarie Karl North verkar också intressera sig för fallet. Men han behöver Huldas 
hjälp, folket som lever på stadens skuggsida pratar inte med polisen och Hulda dras därför djupare in i fallet. 

Mitt namn, ditt blod. Av Lina Arvidsson. 
Sonja har vuxit upp i en familj där psykisk ohälsa och ett överbeskyddande föräldraskap överskuggat allt. Nu 
tar hon ett stort steg mot självständighet genom att börja studera på den lokala folkhögskolan, till pappans 
stora förskräckelse. Men precis när Sonja börjar våga ta för sig av sitt nya liv så upptäcker hon att det är något 
i familjens förflutna som inte stämmer. En skugga sträcker sig från hennes födelse i föräldrarnas hemby Bruks-
vallarna ända in i nuet som verkar vilja dem alla illa.  
  
Morden i Marlow. Av Robert Thorogood. 
77-åriga Judith Potts i Marlow är en alltigenom lycklig kvinna: Hon bor för sig själv i ett vackert hus vid 
Themsens strand. Hon konstruerar korsord till The Times och gläds över att det inte finns någon man i hen-
nes liv som talar om vad hon ska göra eller hur mycket whisky hon bör dricka. En sen kväll, då Judith tar sin 
dagliga simtur blir hon vittne till mordet på sin granne. Då polisen sedan inte vill tro henne, tar Judith lagen i 
egna händer och börjar luska i saker och ting på egen hand. 
 
Mörkret faller. Av Robert Bryndza. 
Kate Marshalls detektivbyrå får ett lyft när den anlitas för att utreda ett gammalt ouppklarat fall: försvinnandet 
av grävande journalist När de får tillgång till den gamla förundersökningen har alla spår kallnat sedan länge, 
men de hittar namnen på två unga män som också försvann. När Kate börjar gå igenom offrens sista dagar 
inser hon att journalisten kan ha varit något betydligt farligare på spåren: identiteten på en seriemördare som 
ger sig på offer som ingen kommer sakna.  

Nemesis. Av Ramona Ivener. 
Bakom Jessicas fasad som framgångsrik entreprenör i en exklusiv villaförort döljer sig en mäktig knarkdrott-
ning. En natt bryter sig två män in i och misshandlar henne brutalt, i sista stund räddas hon av sin granne, 
kriminalkommissarie Cesar Brandel. Överfallet visar sig vara en del av kampen om makt i Stockholms undre 
värld och Jessica bestämmer sig för att slå tillbaka på egen hand. Vad hon inte vet är att någon är henne på 
spåren, beredd att avslöja hennes hemligheter. 
 
Själakrossaren. Av Sebastian Fitzek. 
Själakrossaren mördar inte sina offer. Offren kidnappas och hittas sedan katatoniska, inneslutna som i en 
mardröm, och i varje offers hand påträffas en papperslapp med en kryptisk gåta. Men efter tre offer upphör 
kidnappningarna plötsligt. En kvinnlig läkare försvinner plötsligt och hittas därpå lamslagen och förvirrad med 
en papperslapp i sin hand. Inne på kliniken inser man att Själakrossaren finns mitt ibland dem och ingen kan ta 
sig vare sig in eller ut. 
 
Vårt liv är inte vårt. Av Orest Lastow. 
När fysikstuderande Ulla rensar efter sin mördade morfar hittar hon kvarlämnade anteckningar om en teknik 
som kan manipulera både tid och rum. Senare gör forskaren Angus en spektakulär upptäckt: en mystisk signal 
som kan penetrera all materia. Ulla och Angus inser att de tillsammans måste lösa en stor fysikalisk gåta innan 
ett pågående experiment orsakar en global katastrof. Första delen i sci-fi-deckarserien Petahertz-trilogin.  
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Ännu ett förvånat lik. Av Peter K. Andersson. 
Privatdetektiv Urban Krook är ute på djupt vatten. I behov av pengar har han tagit ett uppdrag i stans rike-
manskvarter. Skeppsmagnaten Sune Möller har drunknat i sitt badkar. Polisen är övertygad om att det är 
självmord, men änkan befarar att han blivit mördad. Ännu ett förvånat lik är en rafflande och hårdkokt detek-
tivroman av klassiskt snitt och är den tredje boken i serien om privatdetektiv Urban Krook och hans äventyr i 
efterkrigstidens Sverige.  

Ökenstjärna. Av Michael Connelly. 
Harry Bosch har i flera år ägnat sig åt ett fall som gäckat honom – mordet på en hel familj som begicks av en 
psykopat som fortfarande är på fri fot. Renée Ballard, nu del av en nystartad cold case-grupp, ger Bosch ett 
erbjudande: Om han jobbar som volontär tillsammans med henne och cold case-gruppen så kanske han kan få 
hjälp av LAPD i jakten på sin nemesis? 
 
 

Skönlitteratur på engelska 
Really good, actually. Av Monica Heisey. 
Maggie’s marriage has ended just 608 days after it started, but she’s fine – she’s doing really good, actually. 
Sure, she’s alone for the first time in her life, can’t afford her rent and her obscure PhD is going nowhere . . . 
but at the age of twenty-nine, Maggie is determined to embrace her new status as a Surprisingly Young Divor-
cée™. 
 

Science fiction 
Polarisyum. Av C.N Persson. 
När Raff tvingas välja mellan sitt arbete och tryggheten hemma på rymdstationen, väljer han karriären. Detta 
trots att magkänslan säger något helt annat. Han beger sig ut i universum tillsammans med sitt crew för att 
undersöka den unika genetiken hos Polarisyums invånare. Men någonting går fruktansvärt fel och de kraschar 
på den vackra, men fientliga planeten. 
 

Den magiska månresan (Familjefilm) 
Skolan vid världens ände (Drama) 
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Hänförande hus: hemmet i 1900-talets flicklitteratur. Av Birgitta Theander. 
Inom feminismen betraktas hemmet ofta som instängt och hindrande -- en tvångströja för kvinnan. Och rent 
allmänt finns en etablerad syn på hemmet som en omgärdad och stillastående motpol till det brusande livet 
ute i världen. Birgitta Theander har gjort en djupdykning i 1900-talets flickböcker och undersökt hur hemmet 
framstår här. Är det ett fängelse, en tillflykt, eller rentav ett äventyr? 
 
Jag är inte här, det här händer inte. Av Annah Björk. 
Annah har alltid sagt ja till allt. Hon är en hårt arbetande frilansjournalist, frisk och stark. Julen 2020 blir hon 
sjuk i covid-19. Ett år senare har hon fortfarande svårt att komma ur sängen. Det här är en berättelse om feber 
och enorm trötthet, om frustration och förtvivlan över att se allt man byggt upp falla sönder. Vem är man när 
man inte längre kan jobba, inte orkar vara mamma, partner eller vän? Och hur blir man frisk från något som till 
och med läkarna kallar ett mysterium? 
 
Strokeresan: konsten att komma tillbaka. Av Johan Rietz. 
En sommarmorgon när solen just gått upp fick Johan Rietz en stroke. Han hamnade i ett vakuum, men det som 
fick Johan att komma tillbaka till livet var akrylfärgerna. Genom att måla tavlor vågade han ta sig an känslor 
som gömt sig under ytan. Målandet blev ett sätt att lugna huvudvärken och dämpa ångesten. En inspirerande 
historia om måleri, drömmar och en kamp för livet. 
 
Sånt är livet: berättelser från akuten. Av Mikael Sandström. 
Efter alla år som expert i TV4 Nyhetsmorgon berättar nu Mikael om livet på akut- och intensivvårdsavdelning-
ar, personliga erfarenheter och möten med patienter som har berört honom utöver det vanliga. Det har handlat 
om att skapa förtroende mellan läkaren och patienten som gör att patienten klarar av att ta emot ett svårt och 
oväntat besked. 
 
Xi Jinping : Världens mäktigaste man. Av Stefan Aust. 
Kina balanserar mellan att vara en global ekonomisk maktfaktor och fruktad kommunistisk diktatur. Det 
moderna Kina har detta motsägelsefulla system att tacka för den ekonomiska och politiska framgång landet 
upplever. I spetsen styr Xi Jinping effektivt all makt men kommunistpartiets generalsekreterare ser inte ut som 
en diktator, och Kina ser inte ut som en diktatur. Var kommer han ifrån, vilka är hans drivkrafter - och vad ska 
vi förvänta oss av Kina i framtiden? 
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Den lilla farmen i stan. Av Linda Holtby 
Efter en period av utmatning ville författaren byta bana och leva mer hållbart. På bara 240 kvadratmeter 
skapade hon en oas av odlingar och höns och den här är boken är både hennes personliga berättelse och en 
odlingshandbok. För både nybörjarodlaren och den mer erfarne 
  
Det här är inte ett krig: våldet och lögnens broderskap i rysk ideologiproduktion.  
Av Per Enerud 
Journalisten och Rysslandspecialisten Per Enerud förklarar här desinformation som ett politiskt vapen i krig, 
både mer generellt och med fokus på Ryssland, både före och under Putin. Flera exempel belyser desinforma-
tionskampanjer med ryskt ursprung, bland annat med Sverige som målgrupp. En högaktuell bok. 
 
Elda i vedspis och kamin: en bibel för dig med köksspis, kamin eller kakelugn.  
Av Peter Edvinsson 
Allt man kan vilja veta om användningen av olika eldstäder. Praktiska råd om skötsel, vedens livscykel och 
energiinnehåll, miljöpåverkan, sotning, brandskyddskontroller och recept att laga på vedspisen. 
  
Hotet från Ryssland. Av Oscar Jonsson 
Bokens huvudtema är hotbilden mot Sverige från Ryssland idag, efter invasionen av Ukraina 2022. Författaren 
är doktor i krigsvetenskap och specialist på rysk krigsföring och ger en gedigen genomgång av både bakgrund 
och nutid samt blickar framåt med fokus på det ryska samhället och Sveriges beredskap. 
 
Lättlästa körkortsboken. 
På enkelt språk och lite mindre text riktar sig boken främst till den som ska ta B-körkort.  

Mammastyrka. Av Karin Bülow Orrje 
För alla mammor som nyss fött barn och som vill börja träna. Kom-igång-övningar som knip- och andningsöv-
ningar övergår till träning tillsammans med bebis, i vagn, sele eller i famnen. Tips om kost, amning och sömn 
samt stretchningsövningar finns också.  

The new green protein : 20 gröna proteinkällor & 60 enkla, läckra recept.  
Av Therese Elgquist 
Funderar du som är vegetarian eller vegan på om du får i dig tillräckligt med protein så är detta boken för dig. 
Här får man både fakta om näringsämnen och recept för dagens alla olika måltider. Författaren är matskribent, 
matkreatör och stylist. 
 
Tomater: odla för hela året. Av Johnna Gilljam 
Författaren och bloggaren delar här med sig av sina bästa odlingstips, sina favorittomater och hur man maxi-
merar skörden. Gödsling, odlingstekniker och hållbara kretslopp som gynnar den biologiska mångfalden 
diskuteras. Älskar du tomater är det här boken för dig. 

Topp 10 Rom. Av Reid Bramblett 
Ett måste på Romresan är den här lättöverskådliga guiden där de tio bästa av sevärdheter, höjdpunkter och 
attraktioner finns listade. En heltäckande och praktisk bok med snygg layout. 

Vardagsvackert och festfyrverkeri: kreativitet och smaker för hela året. Av Helena Lyth 
120 pysselprojekt och recept fördelade på högtiderna under året, från nyår till nyår. Rikt illustrerad och person-
ligt skriven för den mat- och pysselintresserade.  

Virka rutor!: magiska mönster för plagg och prylar. Av Maria Gullberg 
Här tas den traditionella och älskade mormorsrutan till nya virkade höjder med 28 olika mönster. Rutorna kan i 
olika kombinationer användas till kuddar, väskor, plädar och till och med kläder. Här finns beskrivningar, olika 
svårhetsgrad, färgfoton och förslag på garn med mera.  

 

Faktaböcker 
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Kurragömma med Julia. Av Eva Eriksson 
Mysa mej. Av Karin Ahlin 
Vad gör djuren i staden. Av Sarah Sheppard 

 

De tre bockarna Bruse. Av Mac Barnett 
Dumma teckning! Av Johanna Thydell 
Ella seglar långt. Av Monica Lindman 
Fantastiska fordon : 50 fordon som förändrade världen. Av Matt Ralphs 
John Kattsson, detektiv. Av Yvan Pommaux 
Kråkor. Av Johan Brosow 
Larsson är listig som en räv. Av Stefan Casta 
Min osynliga mormor. Av Maria Löfgren 
Mormor och morfar är seglare. Av Monica Lindman 
Prinsessan som inte tyckte om prinsar. Av Alice Brière-Haquet 
Räkna med naturen: utematte för alla väderlekar. Av Emma Adbåge 
Valdemar i stora staden. Av Marie Jönsson 
Öppna inte! Av Ralf Butschkow 

 

Familjen Knyckertz och silverpokalen. Av Anders Sparring 
Familjen Knyckertz enda ärliga familjemedlem, Ture, bestämmer sig att på hederlig väg vinna Träskloppet 
och därmed den stora silverpokalen. Hans antagonist och klasskamrat Nalle samt hans tjuvaktiga familj har 
däremot helt andra planer för pokalen.  

Solvaktaren. Av Maja Lunde 
Den andra magiskt vackra boken i årtidsserien som började med Snösystern 2019. Lilja och hennes morfar 
lever i en värld där solen har försvunnit och människorna svälter, men någonstans hämtar hennes morfar grön-
saker och frukt. Finns solen där? Lilja bestämmer sig en dag för att följa efter morfar in i skogen.  

Virrpetter. Av Johanna Wahlfisk 
En bok om morfar som blir mer och mer glömsk och som slutligen fastnar i sin egen värld. Detta är en bok 
att läsa högt ur för sina barn om någon närstående drabbas av sjukdomen, för att få hjälp att svara på barnens 
frågor och funderingar.  

Börja läsa
Din katt är en superhjälte. Av Ellen Lawrence 
En faktaspäckad och spännande bok om vårt husdjur tamkatten. Vi lär oss om kattens luktsinne, förmåga att 
hoppa högt och höra minsta lilla ljud. De har länge varit människans husdjur och är en uppskattade råttfångare. 
Foton på katter finns också, ibland som superhjältar.  

Pekböcker 

Barn- & ungdomsböcker

Bilderböcker 

Ca 6 - 9 år

15.



Dennis hemlighet. Av David Walliams 
Dennis bor i en trist lägenhet i en trist stad. Men Dennis har en dröm inom sig, som handlar om mode, böl-
jande klänningar och vackra färger. Saker som påminner honom om hans mamma. Men hur ska man våga följa 
sina drömmar, och vad händer när man väl gör det? 

Extra allt. Av Cecilia Lidbeck 
Bea har tröttnat på skolan och kompisarna och framför allt, pappas nya tjej. Hon bestämmer sig för att åka till 
Berlin och söka upp sin konstnärsmamma, något som får oanade konsekvenser.  

Jojjo och gänget: bästa kompisar. Av Lena Furberg 
Av författaren till Hästen Mulle introduceras här den djurtokiga Jojjo och hennes härliga gäng där ormen Rulle 
drabbas av proteinbrist och råkar svälja veterinären som ska bota honom. Seriestrippar med härliga karaktärer 
och färgstarka teckningar.  

Jag vill inte leva: till dig som tappat lusten att leva och har tankar på självmord.  
Av Ludmilla Rosengren 
Bokens främsta budskap är att självmord går att prata om! Här är ungdomars tankar och känslor i fokus, mindre 
text och mer bilder, men även vuxna kan få tips och råd om hur man kan prata med ungdomar som mår dåligt.  

Svenska fåglar: ugglor och rovfåglar : jämför och lär känna 29 arter. Av Martin Emtenäs 
Faktarikt och intresseväckande om alla Sveriges ugglor och rovfåglar. Snygg layout, fina illustrationer, symbo-
ler och förklarande texter kompletterar.  

Året runt med Pettson och Findus: skapa och experimentera med naturen! Av Sven Nordqvist 
För alla som vill pyssla året om, och med ett intresse för djur, natur och återanvändning. Här finns massor av 
tips och inspiration om experiment, skapande och pyssel för hela familjen och därtill mycket fakta om växter, 
djur, natur, väder med mera.  

Ca 9 - 12 år

Fakta för barn & unga

Seriealbum
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